
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Vice Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, 

certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                      

dal 12 febbraio 2020  al 27 febbraio 2020, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa  non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 12 febbraio 2020 

 

 

 L’ADDETTO IL VICE SEGRETARIO 

 

 f.to Amato f.to Crisafulli 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE SEGRETARIO 

 

Enna, li 12 febbraio 2020 f.to Crisafulli 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 
Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 
 

DETERMINAZIONE  

 
N. 415 del registro  del 31 dicembre  2019 

 

 

OGGETTO: Liquidazione l’ordinanza-ingiunzione Prefettura di Enna Fasc.                     
n. 1742/2019. 

 
IL VICE SEGRETARIO 

 
VISTA l’ordinanza-ingiunzione Fasc. n. 1742/2019 inviata dalla Prefettura di Enna in 
data 6/11/2019 e assunta al protocollo di questo Ente al n. 2946 del 6/11/2019 e 
relativa alla richiesta di pagamento della sanzione amministrativa di  € 1.032,00 
oltre spese di notifica di €  12,22, per un totale di € 1.044,22, relativa al verbale di 
illecito amministrativo  n.  0282053/18P redatto dall’Istituto Nazionale di Statistica 
in data  12/2/2018 ;  
 

PRESO ATTO  che la suddetta richiesta di pagamento di € 1.044.22 deve essere 
effettuata  mediante modello di pagamento unificato F23; 
 

RITENUTO che si appalesa necessario procedere alla liquidazione e al pagamento di 
quanto sopra richiesto ed intimato, anche al fine di evitare di incorrere in ulteriori 
sanzioni ed aggravi; 
 

RITENUTO, pertanto, che occorre impegnare la somma complessiva di € 1.044,22 
per il pagamento del modello F23 di che trattasi; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al 
Segretario-Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli 
artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTA la Determinazione del Segretario n.47 del 14/03/2014, con la quale sono 
state attribuite al funzionario Tecnico dell’Ente Dott. Arch. Marco Crisafulli, le 
funzioni vicarie di Vice-Direttore, al fine di sostituire il Direttore-Segretario in caso 
di assenza o impedimento; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2019-2021, approvato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 59 del 6.12.2019 e ratificata 
dall’Assemblea Consortile con propria deliberazione n. 4  del 23/12/2019; 
 
VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, 
modificato ed integrato dal D.Lgs n.126/2014; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica, contabile e di 
copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello statuto consortile, 
nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 



 

DETERMINA 

 
Per gli ampi motivi indicati in narrativa: 
 

1. impegnare la somma complessiva di € 1.044,22,  al capitolo 10490 - cod. 
01.02-1.03.02.11.006 del bilancio di previsione 2019-2021, esercizio 
finanziario 2019; 
 

2. dare mandato al servizio di ragioneria di  emettere relativo titolo di spesa per 
il  pagamento di quanto sopra ordinato, mediante  apposito modello F 23, 
indicando i seguenti codici: cod. Ufficio “IST” — causale “PA” - codice tributo 
“949 T" ed estremi dell'ordinanza fasc. n. 1742/2019; 
 

3. Dare atto che, per le ragioni di cui in narrativa, detto impegno avviene nel 
rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n.118 e successive modificazioni ed afferisce ad obbligazioni esigibili nel 
corrente esercizio finanziario; 

 

4. La presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 
 

5. l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la 
propria competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 

 
Fatto e sottoscritto. 

 
Enna, 31/12/2019 
  IL VICE SEGRETARIO 
  (f.to Crisafulli) 
 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

 

Enna, 31/12/2019 

IL VICE SEGRETARIO  

(f.to Crisafulli) 

 
 
 

 


